

ALKOHOL- OG RUSMIDDELPOLITIK

Hos Hotel- og Restaurantskolen ønsker vi at fremme en sund alkoholkultur blandt vores elever og støtte dem i at træffe ansvarlige valg. Vi henviser i den forbindelse til [Sundhedsstyrelsens anbefalinger](#) om alkohol for unge, herunder at unge under 18 år ikke bør drikke alkohol.

GENERELT

Alkohol er ikke tilladt i skolens dagligdag, bortset fra når det indgår i undervisningsøjemed og efter vejledning af en lærer, fx vinsmagning og cocktailfremstilling.

FREDAGSBAR OG FESTER

I skolens fredagsbar (1-2 gange månedligt) og to halvårige fester serveres et udvalg af drikkevarer uden alkohol og alkoholiske drikkevarer med en alkoholprocent på max 5%. Fredagsbaren har en kort åbningstid og dermed begrænset mulighed for et højt alkoholindtag. Der er altid personale til stede.

Elever, der ved ankomst eller adfærd under festen, viser at have indtaget for meget alkohol, eller på anden vis er påvirket, sendes hjem, og elevens hjem kontaktes.

STUDIETURE

Studieture indgår som udgangspunkt i den almindelige hverdag, og der må ikke indtages alkohol på studieture i 10. klasse og Grundforløb 1.

På Grundforløb 2 og Hovedforløb kan der efter aftale med de medrejsende lærere gives dispensation herfor.

ALKOHOLFRIE AKTIVITETER

På skolen er der flere sociale arrangementer uden alkohol, fx madfaglige workshops, brætspilseftermiddag, banko, strikkeklub, julepyntshygge osv. ligesom der serveres attraktive alkoholfrie drikkevarer i fredagsbaren og ved fester. Til arrangementer, hvor der indgår alkohol, forefindes altid alkoholfrie drikkevarer.

ANDRE RUSMIDLER

På Hotel- og Restaurantskolen tolererer vi ikke brug af euforiserende stoffer (jf. [Lægemiddelstyrelsens liste](#)). Møder elever påvirket op til undervisning eller andre aktiviteter, herunder fester og studierejser, vil de blive hjemsendt og potentielt bortvist.

Vi politianmelder altid brug, besiddelse og/eller salg af euforiserende stoffer på skolen, der ligeledes også medfører øjeblikkelig bortvisning og udmeldelse.

Skolen kan anmode elever om frivilligt at medvirke til en test for alkohol og andre rusmidler, hvis der er en begrundet formodning om, at eleven er påvirket.

BEKYMRING OG STØTTE

Hvis du er bekymret over en medstuderendes brug af rusmidler eller adfærd, kan du henvende dig til en af skolens medarbejdere, herunder lærere, studievejledere, ledelse eller HR. Din henvendelse vil blive behandlet fortroligt og med respekt.

Du kan kontakte misbrugskonsulent Anne fra 'Ro på Rusen', som har tavshedspligt, hvis du ønsker at tale anonymt om dit eget eller andres rusmiddelforbrug. Anne træffes på telefon 21548297. Du kan også lave en aftale gennem din studievejleder.

Ved at følge disse retningslinjer ønsker vi at sikre et sikkert og sundt undervisnings- og ugemiljø for alle vores elever, hvor ansvarlig adfærd og respekt for hinanden er i fokus.